
 ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA 
Av. Santa Luzia Km 04, Parque das Nações 

www.acailandia.ma.gov.br 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 
PORTARIA Nº 028/2016 – SEMAD 

 
 

O Secretário Municipal de Administração de Açailândia-MA, no uso de 
suas atribuições e, considerando o disposto na Lei Federal nº. 11.350, de 05 de 
outubro de 2006, bem como Decreto nº 492, de 28 de março de 2016; 
 

RESOLVE: 
 
                 Art. 1º TONAR SEM EFEITO, as convocações das pessoas, 
constante no Anexo I desta portaria, para os empregos públicos aos quais 
pleitearam vaga por ocasião do Processo Seletivo Simplificado destinado à 
contratação temporária para preenchimento de vagas no âmbito da Secretaria 
Municipal de Assistência Social – SEMAS, edital nº 002/2016. 
  
                 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  
 

Dê-se ciência.  
Publique-se e cumpra-se. 

 
Gabinete da Secretária Municipal de Administração, aos sete (07) dias do 
mês de junho (06) do ano de dois mil e dezesseis (2016). 
 
 
 

PEDRO DANTAS DA ROCHA NETO 
Secretário Municipal de Administração 

Portaria n.º 066/2016 - GAB 


